
Petycja o moratorium w sprawie wdrożenia w Krakowie technologii 5G  
skierowana do kandydatów na Prezydenta Miasta Krakowa i kandydatów na Radnych 

wybieranych w wyborach samorządowych w 2018 roku 

oraz 

 do Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów, Ministra Środowiska, Ministra Zdrowia,  
Ministra Infrastruktury, Ministra Cyfryzacji, Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej,  

Rzecznika Praw Obywatelskich i Parlamentarzystów. 

Stanowczo protestujemy przeciwko planom wdrożenia w Krakowie technologii 5G zapowiedzianym           

przez Ministra Cyfryzacji i kandydatkę na urząd Prezydenta Miasta Krakowa z ramienia Zjednoczonej Prawicy. 

Dostępne na świecie raporty, ostrzegają o zagrożeniach jakie wynikają z wprowadzenia technologii 5G           

i Internetu Rzeczy, z których można przytoczyć m.in: 

 zachwianie bezpieczeństwa Państwa, z uwagi na niespotykaną wcześniej łatwość cyberataków           
oraz kradzieży danych wrażliwych przez łącza bezprzewodowe; 

 rozbudowanie infrastruktury telekomunikacyjnej oraz nieuchronnie zwiększenie poziomów PEM             

w środowisku; w efekcie: wzrost zachorowań wokół stacji bazowych i dramatyczny spadek wartości 
nieruchomości prowadzący rodziny do bankructwa; 

 masowe narażenie całych pokoleń mieszkańców od poczęcia do starości na poziomy pól 
elektromagnetycznych i częstotliwości nie występujące  w przyrodzie;  

 wzrost osób e-uzależnionych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych; 
 wycinanie drzew liściastych, które w okresie od wiosny do jesieni stanowią naturalną przeszkodę             

w miastach do prawidłowej transmisji fal elektromagnetycznych (milimetrowych) wykorzystywanych     
w 5G;  

 wzrost emisji CO2 z uwagi na zwiększone zapotrzebowanie energetyczne generowane przez urządzenia 
utrzymujące i przesyłające dane w „chmurze” oraz urządzenia mobilne pozostające cały czas „online”. 

Dezaprobata wobec technologii 5G nie jest wymysłem tylko naszych mieszkańców, bo zarówno w Europie         
a przede wszystkim w USA całe miasta sprzeciwiają się technologii, której długofalowe skutki nie zostały 
zbadane. Bezkrytyczne narzucanie miastom wdrożenia technologii 5G i Internetu Rzeczy narusza podstawowe 

prawa mieszkańców do ochrony zdrowia i ich własności.  

Jest to wyjątkowa sytuacja w historii ludzkości, kiedy cała ludzka populacja zostanie narażona           

na promieniowanie niejonizujące wytworzone przez człowieka niedostatecznie przebadane           

przed wdrożeniem. Ministerstwo Zdrowia potwierdza, że nie ma prowadzonych badań wpływu fal 
elektromagnetycznych na zdrowie Polaków. Pomimo licznych wyników badań za granicą dających asumpt        
do daleko idącej ostrożności w Polsce nie prowadzi się żadnych ocen krótko- czy długoterminowych 
oddziaływania technologii bezprzewodowej na środowisko.  

Z drugiej strony proponuje się bezkrytycznie wprowadzenie do środowiska kolejnej generacji technologii 

mobilnych używając coraz szerszego spektrum częstotliwości, pomimo coraz większej ilości wyników badań 
naukowych, w tym epidemiologicznych sugerujących poważne zagrożenie dla zdrowia w perspektywie 

dłuższego czasu. Wobec tych zjawisk jako mieszkańcy jesteśmy zupełnie bezradni i wyrażamy swój stanowczy 
sprzeciw. 

Podkreślamy, że niekontrolowany rozwój technologii bezprzewodowych jako główny filar rozwoju 

gospodarczego, przyniesie Polsce nieodwracalne straty. Apelujemy o zrównoważony rozwój cyfryzacji oparty   
o powszechnie dostępne łącza światłowodowe uzupełniane infrastrukturą mobilną.   

 



Zarówno politycy jak i strona społeczna informowała od kilku lat Parlamentarzystów RP o praktykach 

stosowanych przez przemysł telekomunikacyjny. W Rezolucjach Rady Miasta Krakowa z 2012, 2014 i 2015 

roku, pisano, że wprowadzenie w 2010 roku Specustawy Telekomunikacyjnej doprowadziło           
do niekontrolowanego rozwoju telefonii komórkowej pozbawiając organy Państwa i Samorządu realnej 
kontroli nad tym ważnym elementem środowiska naturalnego. Obawy te znalazły potwierdzenie w licznych, 

korzystnych dla obywateli wyrokach Wojewódzkich Sądów Administracyjnych oraz Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, a przede wszystkim w raporcie Najwyższej Izby Kontroli z 2015 r. dotyczącym postępowań 
administracyjnych związanych z budową i funkcjonowaniem stacji bazowych telefonii komórkowej. 

Przypominamy, że od trzech kadencji Radni Miasta Krakowa spotykają się z protestami mieszkańców 
dotyczących  wprowadzania kolejnych technologii mobilnych (2G, 3G, 4G i 5G) bez wiarygodnych, zgodnych        

z naukowym paradygmatem badań ich oddziaływań na zdrowie. Ponadto w Krakowie mają miejsce samowole 
budowlane przy budowie i rozbudowie stacji bazowych telefonii komórkowej (SBTK) oraz bezprawne 

zwiększanie mocy nadawczej anten i poziomów pól elektromagnetycznych (PEM) w  środowisku miejskim.  

Z inicjatywy Radnych Miasta Krakowa, właśnie w Krakowie Prezydent organizuje od trzech lat 

międzynarodowe konferencje, na których naukowcy prezentują najnowsze wyniki badań o wpływie PEM         
na ludzi i środowisko.  Prezentowane są również  innowacyjne rozwiązania technologiczne, które zapewniają 
dostęp do dobrodziejstw technologii bezprzewodowych nie naruszając konstytucyjnych praw mieszkańców    
do ochrony zdrowia i własności.  

Niestety operatorzy i producenci nie są zainteresowani ich wprowadzaniem, kierując się zyskiem           

i minimalizacją kosztów. Jednocześnie podmioty te oficjalnie w sprawozdaniach finansowych raportują           
o rezerwach pieniężnych przeznaczanych na potencjalne odszkodowania, których mogą się spodziewać           
od obywateli z uwagi na narażenie ich zdrowia i życia na pola elektromagnetyczne emitowane przez stacje 
bazowe telefonii komórkowej i smartfony. Zgodnie z obowiązującymi standardami rachunkowości, takie 
rezerwy tworzy się dopiero wtedy, gdy ryzyko dla przedsiębiorstwa jest istotne. Tym samym sam przemysł 
potwierdza inwestorom ryzyko zdrowotne związane z narażeniem na PEM. 

Wobec  powyższego zwracamy się do Państwa, jako osób osobiście odpowiedzialnych za podejmowane 

decyzję, że w przypadku dalszego forsowania wdrożenia technologii 5G, podejmiemy wszystkie możliwe 
działania prawne, aby zapewnić nam godne i bezpieczne warunki życia, które gwarantuje nam Konstytucja RP 

(Art. 50, Art. 68 i Art. 74). 

Powyższe przyczyny powodują, że zwracamy się o moratorium na wprowadzenie kolejnej, niezbadanej  

technologii – 5G. 

Kraków, 16 października 2018 r. 
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